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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS16-081 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con fundamento 
en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a presentar 
informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  UNION TEMPORAL STRAPFARMA    CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE   

2  JOHNSON & JOHNSON COLOMBIA S.A.S.   CUMPLE CUMPLE  CUMPLE   
NO CUMPLE 
(LIQUIDEZ)    CUMPLE  

3  SHICO LTDA   CUMPLE   CUMPLE CUMPLE   

NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ-NIVEL 
DE 
ENDEUDAMIENTO) 
   CUMPLE  

4  UNION TEMPORAL INCOANDES  
 NO 
CUMPLE  

 
NO CUMPLE 
   CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE   

5 HOSPICLINIC DE COLOMBIA  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

6 LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

7 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS PRO H 
S.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

8 DEPROMEDICA S.A.S 
NO 
CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

9 QUIRURGICOS LTDA  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

10 INTRAMEDICA S.A.S.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

11 CONSORCIO ENDOSURGICAL & SPS  
NO 
CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

12 
CENTRO DE SALUD COSTA NORTE IPS 
S.A.S.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

13 SURGICON & CIA S.A.S.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

14 QUIRUMEDICAS LTDA  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

15 BIOPLAST S.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

16 LA INSTRMENTADORA  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  
NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ)  CUMPLE  

17 M & M EQUIPOS  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

OBSERVACIONES:     
  
UNION TEMPORAL INCOANDES: SE LE SOLICITO QUE SUBSANARA REQUISITO HABILITANTE DE EXPERIENCIA, POR LO QUE 
REMITIO LOS MISMOS, SIN EMBARGO LA SUMA DE LOS CONTRATOS APORTADOS NO CORRESPONDE AL VALOR DE SU 
OFERTA, TAL Y COMO LO ESTABLECIA EL ANUNCIO PUBLICO. SE RECHAZA SU PROPUESTA.  
 
LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO: SOLO PUEDE OFERTAR POR UNA CUATIA DE HASTA $ 2.000 MILLONES. 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS PRO H S.A.  : SOLO PUEDE OFERTAR POR UNA CUATIA DE HASTA $ 2.000 MILLONES. 
 
DEPROMEDICA S.A.S. SE LE SOLICITO QUE SUBSANARA REQUISITOS  HABILITANTES  DE EXPERIENCIA,Y CAPACIDAD JIRIDICA 
EN CUANTO AL PPORCENTAJE DE LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, SIN EMBARGO NO SUBSANO DENTRO DEL PLAZO 
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OTORGADO.  SE RECHAZA SU PROPUESTA. 
 
QUIRURGICOS LTDA: SOLO PUEDE OFERTAR POR UNA CUATIA DE HASTA $ 2.000 MILLONES 
INTRAMEDICA: SOLO PUEDE OFERTAR POR UNA CUANTIA DE HASTA $ 250 MILLONES. –SUBSANO REQUISITO HABILITANTE DE 
EXPERIENCIA-  
CONSORCIO ENDOSURGICAL & SPS- SE LE SOLICITO LA SUBSANABILIDAD DEL REQUISITO HABILITANTE DE EXPERIENCIA, SIN 
EMBARGO APORTO CONTRATOS QUE NO CORRESPONDEN AL VALOR DE SU OFERTA COMO LO ESTABLECE EL ANUNCIO. SU 
PROPUESTA SE RECHAZA. 
 
SURGICON & CIA S.A.S. : SOLO PUEDE OFERTAR HASTA UNA CUANTIA DE HASTA $ 589 MILLONES.  
QUIRUMEDICAS – SOLO PUEDE OFERTAR HASTA UNA CUANTIA DE $ 589 MILLONES.  
BIOPLAST S.A. : SOLO PUEDE OFERTAR HASTA UNA CUANTIA DE $ 2.000 MILLONES  
UNION TEMPORAL MEDIS DUMIAN : EL RUP NO CORRESPONDE AL OBJETO CONTRACTUAL. SE RECHZA SU PROPUESTA.  
MEDIREX S.A.S . EL RUP NO CORRESPONDE AL OBJETO CONTRACTUAL.SE RECHAZA SU PROPUESTA.  
 
LOS SIGUIENTES OFERENTES NO SUBSANARON LA AUSENCIA DE  REQUISITOS HABILITANTES, POR TAL RAZON SE RECHZAN 
SUS PROPUESTAS: COMERCIALIZADORA GLOBAL, G BARCO S.A., TXB DISTRIBUCIONES ESPECIALIZADAS, CORPAUL, RZ 
MEDICAL, INSUMEDICAL. SE RECHAZAN SUS PROPUESTAS.  
 
 
 
 
  

 

 

Se expide a los Dos ( 2) días del mes de Febrero de 2016.  

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

HERNANDO OTERO RODRIGUEZ                                                            LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente  Salud ( e )                                                                                 Líder Financiero 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 

 
Proyectó: Paola Cornejo Carrascal- Abogado  GABYS 

 

 

 


